
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный
^ffifffieTfif»€TBO и н в е с т и ц и о н н о й  п о л и т и к и

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2024 № 21

Великий Новгород

О внесении изменения в Перечень должностей государственной 
гражданской службы Новгородской области в министерстве 

инвестиционной политики Новгородской области, при замещении 
которых государственные гражданские служащие Новгородской области 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 20 Федерального 
закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской 
службе Российской Федерации» и пунктом 2 постановления Новгородской 
областной Думы от 22.07.2009 № 1Ю5-ОД «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы Новгородской области, 
при замещении которых государственные гражданские служащие 
Новгородской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 3.27 Положения о 
министерстве инвестиционной политики Новгородской области, 
утвержденного постановлением Правительства Новгородской области 
от 21.12.2017 № 468, министерство инвестиционной политики Новгородской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень должностей государственной 
гражданской службы Новгородской области в министерстве инвестиционной 
политики Новгородской области, при замещении которых государственные 
гражданские служащие Новгородской области обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах



2

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, утвержденный постановлением министерства инвестиционной 
политики Новгородской области от 27.01.2021 № 1, изложив его в 
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр
Д О К У М Е Н Т  ПОДП И СА Н  

Э ЛЕК ТРО Н Н О Й  П О Д П И С ЬЮ

С ерийный номер сертификата: 
21D 28F4B 9578FD 2D 16F756A 0A C3E2A 53 
Владелец: И осачев Денис Л еонидович 
Дата подписания: 2 7 .1 1.2024 17:49 
Срок действия: с 08.11.2023 по 31.01.2025

Д.Л. Носачев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению министерства 
инвестиционной политики 
Новгородской области 
от 28.11.2024 № 21

«УТВЕРЖДЕН
постановлением министерства 
инвестиционной политики 
Новгородской области
от 27.01.2021 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ"
должностей государственной гражданской службы Новгородской 

области в министерстве инвестиционной политики Новгородской области, 
при замещении которых государственные гражданские служащие 

Новгородской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Заместитель министра 
Главный консультант, главный бухгалтер

Департамент инвестиций

Заместитель министра-директор департамента 
Заместитель директора департамента 
Консультант

Департамент развития малого и среднего предпринимательства

Директор департамента 
Заместитель директора департамента 
Г лавный специалист-эксперт 
Г лавный консультант

Департамент проектного управления

Директор департамента
Заместитель директора департамента, начальник отдела

Департамент организации взаимодействия с органами местного 
самоуправления Новгородской области и административной практики

Заместитель министра-директор департамента



Заместитель директора департамента 
Консультант

Отдел по международным связям 

Заместитель министра-начальник отдела»

2


